
 
 
 
 

○●○治験管理センターニュース○●○  
 

第 41 号 2007.10.9 
 
 秋も深まり木々の梢も色づく季節となりました。治験管理センターニュース第４１号を

お届け致します。今回は主にＣＲＣと臨床試験のあり方を考える会等について記載して

おりますので、ご覧頂きますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 

■ 第７回ＣＲＣと臨床試験のあり方を考える会議２００７  in  横浜 ■ 
 
 
  ９月１５日・１６日に第７回ＣＲＣと臨床試験のあり方を考える会議２００７ in 横

浜（会場：パシフィコ横浜）が開催され、本院から１０名が参加し、ＣＲＣより「病棟

看護師とＣＲＣの情報共有の現状と課題 ～ 予定入院と有害事象による入院 ～」の

演題でポスター発表を行いました。 

 会議ではシンポジウム、ポスター討論等を通じて活発な論議がなされ、他医療機関等

との情報交換を通じて新たな知見を得ました。今後、これらの知見を治験業務の進展に

活かしていきたいと考えております。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ■ 平成１９年度治験コーディネーター養成研修について ■ 
 
 

 毎年恒例となっておりますが、平成１９年度治験コーディネーター養成研修（主催：

医薬品医療機器総合機構）の研修生として治験管理センター副看護師長が研修に参加し

ております。講義については既に受講済みですが、今後は「新たな治験活性化５ヵ年計

画」で中核病院に選定されている国立循環器病センターで実習を行う予定です。 

 実習期間中（１０月１５日～１１月２日）は不在となりますので、何かと皆さまにご

迷惑をお掛けすることもあると存じますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

 
 
 
 
 
 
 
 



 

■ 事務局からのお知らせ ■ 

◆ＩＲＢ日程 

 １０月： 日程は未定です。 

 

◆会議室状況 

１０月１５日（火）～２４日（水）まで、１０月３１日（水）、１１月７日・８日

（木）は混み合っておりますので、ＳＤＶ・アポイント等、お申込みの際はお気を

つけ下さい。 

 

◆人事について 

１０月１日付けで薬剤師の堀江 奈穂がＣＲＣとして加わりました。よろしくお願

い致します。 

お問い合わせ・配信不要・変更等：電話011(706)7061 

ホームページアドレス：http://www2.huhp.hokudai.ac.jp/%7Ectc-w/ 


